
      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123  

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 

 

Prot.  6742/2020          Meldola, 01/09/2020 

 

ATTO DI RECEPIMENTO 

 

 

Oggetto: recepimento Determinazione Ausl Romagna n. 2562 ad oggetto: “Servizio di monitoraggio, 

campionamento ed analisi di agenti chimici negli ambienti e nei luoghi di lavoro per le esigenze di AUSL della 

Romagna e IRST di Meldola – durata triennale con opzione di rinnovo biennale e proroga, valore triennale 

a base d’asta € 76.100,00 (IVA ESCLUSA) – Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016 (gara n. 7641520): Provvedimento di aggiudicazione” 

Importo minimo triennale IRST € 9.310,00 importo massimo triennale IRST € 20.300,00 (IVA ESCLUSA) 

Codice CIG IRST derivato:  Z242E2110D 

Durata: 3 anni con opzione di rinnovo 2 anni e opzione di proroga 10 mesi 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

Normativa di riferimento 

- Codice dei contratti pubblici (D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.)  

 

Visti e richiamati i seguenti atti (questo va bene così) 

 Deliberazione del Direttore Generale Ausl della Romagna n. 336 del 30.10.2019 “Programmazione 

acquisizione beni e servizi, anno 2019- 2020”; 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 4 del 25/06/2020 ad oggetto “PROGRAMMAZIONE 

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, BIENNIO 2020 – 2021” nella quale viene confermata la programmazione 

congiunta per le procedure condotte dall’Ausl della Romagna anche in nome e per conto dell’IRST; 

 la Delibera n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione della delibera n. 2 del 28/02/2017 concernente 

l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto 

organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

Motivazioni 

 Vista la determina dell’Ausl della Romagna n. 2562 del 31/07/2020 di aggiudicazione del servizio di 

richiamato in oggetto; 

 Considerato che l’affidamento del servizio in oggetto è necessario ed opportuno in quanto diretto a 

consentire di valutare, documentare, gestire e prevenire il rischio connesso alle attività effettuate nei vari 

ambiti e settori aziendali, esaminando indicatori di esposizione ad agenti chimici pericolosi oppure il 

rispetto da parte dei lavoratori della corretta applicazione delle procedure aziendali deputate ad 

eliminare/ridurre il rischio; 

 

 

 

 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123  

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 

 

 

 Atteso che, per quanto di competenza per l’IRST, i fabbisogni comunicati sono riepilogati di seguito 

e la spesa massima complessiva per il periodo di 3 anni è di € 20.300,00 (IVA ESCLUSA); 

 Verificata la copertura finanziaria; 

 Attestata la regolarità tecnica del provvedimento di cui al presente atto; 

 

 

DISPONE 

 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

 

 

1) di recepire integralmente la Determinazione dell’Ausl della Romagna n 2562 del 31/07/2020 relativa 
al servizio indicato in oggetto, aggiudicato alla ditta LAMED srl - P.Iva e C.F.  IT01904620406 - sede 
legale 47122 Forlì, via Marcello Malpighi n. 4 per una durata triennale, con decorrenza del servizio 
dal 01/09/2020, opzione di rinnovo per ulteriori due anni ed opzione di proroga per dieci mesi; 

 

2) di prendere atto che la spesa minima triennale a carico dell’IRST risulta pari a €9.310,00 IVA esclusa 
e la spesa massima triennale pari ad € 20.300,00IVA esclusa; 

 

3) di precisare che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
n.136/2010 e s.m.i., il CIG derivato di riferimento per il triennio è il seguente:  Z242E2110D; 

 

4) di imputare la spesa sul relativo conto economico per un importo annuo corrispondente ai diversi 
mesi di competenza; 

 

5) prendere atto che la data di decorrenza è il 01/09/2020 pertanto senza soluzione dii continuità 
rispetto alla scadenza della proroga tecnica al 31/08/2020; 
 

6) Di acquisire l’esito delle verifiche di legge espletate dall’AUSL della Romagna anche per l’IRST Srl 
IRCCS; 

 

7) Di precisare che la garanzia definitiva è stata costituita a favore dell’AUSL della Romagna anche per 
la parte di competenza dell’IRST Srl IRCCS; 
 

 

 

 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123  

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 

 

8) di confermare la sottoscritta Dott.ssa Stefania Venturi quale Responsabile Unico del Procedimento 
ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e smi; 
 

9) Di nominare che il Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, 

che vigilerà sul corretto espletamento delle attività in contesto è la  Dott.ssa Maria Francesca Zona, 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione, per gli ordini diretti al fornitore effettuati dall’IRST 

IRCCS; 

 

10) di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs 50/2016, il presente atto, sarà pubblicato 
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

11) Di trasmettere il presente atto per conoscenza alla Direzione Generale e alla Direzione Sanitaria e al 
Direttore dell’Area Economico e Finanziaria ed agli uffici interessati per l’espletamento dei relativi 
adempimenti amministrativi. 

 

 

 

                   Il Direttore 

    Area Provveditorato 

Supporto amministrativo  

    Direzione di Presidio 

                           Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

Pubblicato il 02/09/2020 

 

 

 

 



All.1) prospetto di spesa IRST 02/09/2020

FABBISOGNO 

TRIENNALE MINIMO

(n.campionamenti)

FABBISOGNO 

TRIENNALE MASSIMO

PREZZO UNITARIO

OFFERTO (Iva esclusa)

IMPORTO TRIENNALE 

MINIMO (iva esclusa)

IMPORTO TRIENNALE 

MASSIMO (iva esclusa)

//// ////

45 100 € 168,00 € 7.560,00 € 16.800,00

10 20 € 120,00 € 1.200,00 € 2.400,00

5 10 € 110,00 € 550,00 € 1.100,00

€ 9.310,00 € 20.300,00

AFFIDAMENTO DELL’APPALTO “SERVIZIO DI MONITORAGGIO, CAMPIONAMENTO ED ANALISI DI AGENTI CHIMICI NEGLI AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO” PER 

LE ESIGENZE DI AUSL DELLA ROMAGNA E IRST DI MELDOLA, PROCEDURA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.  DURATA DI TRE ANNI, 

CON OPZIONE RINNOVO (2 ANNI) NONCHE’ OPZIONE PROROGA (10 MESI).  CPV 90711100-5 - GARA n. 7641520 CIG DERIVATO IRST Z242E2110D

Rif. c) Agenti chimici in liquidi biologici del 

lavoratore

Totale

DESCRIZIONE 

SERVIZIO DI MONITORAGGIO, CAMPIONAMENTO ED 

ANALISI DI AGENTI CHIMICI NEGLI AMBIENTI E NEI 

LUOGHI DI LAVORO: tipologia di interventi per 

campionamenti

Rif. a) Agenti chimici aerodispersi

Rif. b) Agenti chimici su superficie 



All.1) prospetto di spesa IRST 02/09/2020


		2020-09-02T15:09:02+0000
	Stefania Venturi




